DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Edital N° 312/2022 - DESIGNACAO TEMPORARIA PARA ATUAGCAO EM ATIVIDADE CUMULATIVA NA60? DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRANCIA FINAL

(ATENDIMENTO E PETIGAO INICIAL NO VAPT VUPT DO ANTONIO BEZERRA)

Matricula Inscrigao

Ganhadores

Antiguidade Data inicio Data fim Desisténcia Data da desisténcia

30129016 |15/12/2022

ANA THALLITA DE SIQUEIRA NOBREGA

263 09/01/2023 | 30/06/2023 Nao

Posicao Matricula

Inscrigao

Classificaveis
Antiguidade | Defensoria

Regra de preferéncia

1 30078659

09/12/2022

ANTONIO LOPES FILHO

303

INTERMEDIARIA

142 DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRANCIA

Antiguidade

2 30083822

13/12/2022

NATALIA RACHEL MUNIZ MOURA

315

DEFENSORIA CIVEL DE PACATUBA

Antiguidade

3 30101618

14/12/2022

PAULO ROBERTO BENTES VASCONCELOS

72

10° DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS E CRIMINAIS

Perdeu preferéncia

até 30/03/2024 por
participar do edital n°
249/2022

4 30105516

08/12/2022

ADRIANO LEITINHO CAMPOS

96

32 DEFENSORIA DA INFANCIA E JUVENTUDE

Perdeu preferéncia

até 31/08/2023 por
participar do edital n°
071/2022

5 30105419

08/12/2022

AMELIA SOARES DA ROCHA

99

22 DEFENSORIA DO NUCLEO DE DEFESA
DO CONSUMIDOR

Perdeu preferéncia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
044/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula Inscrigao Antiguidade | Defensoria Regra de preferéncia

Perdeu preferéncia

52 DEFENSORIA DO NUCLEO DA
6 30108310 | 12/12/2022 | CELIA DAMASCENO FARIAS AGUIAR 102 DEFENSORIA PUBLICA ESPECIALIZADO EM

EXECUGAO PENAL até 30/09/2023 por

participar do edital n°
100/2022

Perdeu preferéncia

7 30107519 | 08/12/2022 | ALINE SOLANO FEITOSA DE CARVALHO 122 22 DEFENSORIA DO NUAPP .
até 31/10/2023 por

participar do edital n°
109/2022

Perdeu preferéncia

8 30107012 | 08/12/2022 | CLAUDIO PLUTARCO NOGUEIRA JUNIOR 127 122 DEFENSORIA CiVEL i
até 31/08/2023 por

participar do edital n°
058/2022

Perdeu preferencia

9 30106016 | 12/12/2022 | TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 130 22 DEFENSORIA DE CURADORIA ESPECIAL .
até 31/07/2023 por

participar do edital n°
049/2022

Ferdeu preferencia

32 DEFENSORIA DO NUCLEO DA
10 30112113 | 13/12/2022 | BRUNO GONCALVES NEVES 138 DEFENSORIA PUBLICA ESPECIALIZADO EM

EXECUGAO PENAL até 30/09/2023 por

participar do edital n°
088/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL

po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula

Inscrigao

Antiguidade | Defensoria

Regra de preferéncia

11

30112210

12/12/2022

JUAN MELO GOMEZ

139

102 DEFENSORIA CIVEL

Perdeu preferéncia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
065/2022

12

30112814

09/12/2022

CARLOS LEVI COSTA PESSOA

145

32 DEFENSORIA CiVEL

Perdeu preferéncia

até 31/08/2023 por
participar do edital n°
059/2022

13

30120914

14/12/2022

DEBORAH SOUSA BRAGA

150

22 DEFENSORIA DA FAZENDA PUBLICA

Perdeu preferéncia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
092/2022

14

30116917

08/12/2022

REGIS GURGEL DO AMARAL JEREISSATI

151

12 DEFENSORIA DAS EXECUGOES FISCAIS

Perdeu prererencia

até 31/08/2023 por
participar do edital n°
063/2022

15

3011941X

11/12/2022

JOSE VAGNER DE FARIAS

152

22 DEFENSORIA DA INFANCIA E JUVENTUDE

Perdeu prererencia

até 01/08/2023 por
participar do edital n°
015/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL

po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula

Inscrigao

Antiguidade | Defensoria

Regra de preferéncia

16

30119312

12/12/2022

LUCIANA FERREIRA GOMES PINTO

155

20? DEFENSORIA CIVEL

Perdeu preferéncia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
167/2022

17

30119010

15/12/2022

REGIS COE GIRAO

159

22 DEFENSORIA DO NUCLEO
DESCENTRALIZADO DO JOAO XXIiI

Perdeu preferéncia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
156/2022

18

30118618

13/12/2022

DANIEL LEAO HITZSCHKY MADEIRA

162

22 DEFENSORIA DO NUCLEO DO IDOSO

Perdeu preferéncia

até 31/12/2023 por
participar do edital n°
130/2022

19

30121619

08/12/2022

JOSE ROBERTO DA ROCHA

163

72 DEFENSORIA DA FAZENDA PUBLICA

Perdeu prererencia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
104/2022

20

30120310

08/12/2022

ANA CAROLINA NEIVA GONDIM FERREIRA
GOMES

179

112 DEFENSORIA CIVEL

Ferdeu prererencia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
101/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula

Inscrigao

Antiguidade | Defensoria

Regra de preferéncia

21

30115511

15/12/2022

EMILIA CAVALCANTE NOBRE GENTIL

187

132 DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS E CRIMINAIS

Perdeu preferéncia

até 28/02/2024 por
participar do edital n°
196/2022

22

30120116

08/12/2022

ALINE PINHO ROMERO VIEIRA PAULA

188

162 DEFENSORIA DE FAMILIA

Perdeu preferéncia

até 24/09/2023 por
participar do edital n°
064/2022

23

30121716

09/12/2022

DANI ESDRAS CAVALCANTE FEITOSA

192

15 DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS E CRIMINAIS

Perdeu preferéncia

até 09/06/2023 por
desistir do edital n°
035/2022

24

30123719

08/12/2022

FELIPE SOUZA MARINHO

209

1A DEFENSORIA DO NUCLEO DE
ATENDIMENTO E PETIGAO INICIAL DE
MARACANAU

Perdeu prefrerencia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
151/2022

25

30122313

08/12/2022

WEIMAR SALAZAR MONTORIL

212

52 DEFENSORIA CRIMINAL

Perdeu preterencia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
143/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula Inscrigao Antiguidade | Defensoria Regra de preferéncia

Perdeu preferéncia

26 30125711 | 12/12/2022 | ANNA KELLY VIEIRA NANTUA CAVALCANTE 225 12 DEFENSORIA DE DEFESA DA MULHER .
até 31/07/2023 por

participar do edital n°
018/2022

Perdeu preferéncia

MARLY ANNE OJAIME CAVALCANTI a .
27 30126416 | 08/12/2022 DE ALBUQUERQUE GAYOSO 229 72 DEFENSORIA CIVEL até 30/09/2023 por
participar do edital n°

098/2022

Perdeu preferéncia

22 DEFENSORIA DE ORIENTAGAO E
ASSISTENCIA JURIDICA DO(A) ACUSADO(A) | até 25/10/2023 por
participar do edital n°
128/2022

28 30033418 | 08/12/2022 | GLAISEANE LOBO PINTO DE CARVALHO 268

Perdeu preferencia

29 30058216 | 08/12/2022 | EDUARDO BRUNO DE FIGUEIREDO CARNEIRO 294 32 DEFENSORIA DO JURI .
até 31/01/2024 por

participar do edital n°
170/202

Ferdaeu prererencia

162 DEFENSORIA AUXILIAR DO NUCLEO
REGIONAL DA CAPITAL até 31/07/2023 por
participar do edital n°
035/2022

30 30059913 | 10/12/2022 | LEONARDO FULGENCIO JUNIOR 301




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula Inscrigao Antiguidade | Defensoria Regra de preferéncia

Perdeu preferéncia
172 DEFENSORIA AUXILIAR DO NUCLEO

REGIONAL DA CAPITAL até 31/01/2024 por
participar do edital n°
181/2022

Perdeu preferéncia

até 30/03/2024 por
participar do edital n°
229/2022

Perdeu preferéncia
12 DEFENSORIA DO NUCLEO DE

33 30121414 | 09/12/2022 | FERNANDO REGIS FREITAS DE CARVALHO 191 ATENDIMENTO E PETIGAO INICIAL DE
CAUCAIA

31 30059816 | 08/12/2022 | EDUARDA PAZ E SOUZA 302

32 3008411X | 13/12/2022 | SILVINY DE MELO BARROS 308 52 DEFENSORIA DO JURI

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
007/2022

Perdeu preferencia

34 30124715 | 08/12/2022 | ALISSON DAHER BARBOSA 217 42 DEFENSORIA CRIMINAL DE CAUCAIA até 31/01/2024 por
participar do edital n°
155/2022

22 DEFENSORIA DE FAMILIA E SUCESSOES
DE MARACANAU até 01/02/2024 por
participar do edital n°
186/202

35 30128419 | 08/12/2022 | SUSANA POMPEU SARAIVA RIBEIRO 238




DEFENSORIA PUBLICA GERAL

po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula

Inscrigao

Antiguidade | Defensoria

Regra de preferéncia

36

30128915

12/12/2022

DANILO NEVES DE SOUSA

243

12 DEFENSORIA DE MARACANAU

Perdeu preferéncia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
066/2022

37

30130316

11/12/2022

ALEXANDRE ANTONIO DE FREITAS MENEZES

246

22 DEFENSORIA CRIMINAL DE CAUCAIA

Perdeu preferéncia

até 29/11/2023 por
participar do edital n°
113/2022

38

30130111

14/12/2022

RAPHAEL ESTRELA DE CASTRO ALVES

278

12 DEFENSORIA DE ARACATI

Perdeu preferéncia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
017/2022

39

30034813

08/12/2022

PALOMA MACHADO DE MOREIRA

281

1A DEFENSORIA CIVEL DE TIANGUA

Perdeu preferencia

até 30/03/2024 por
participar do edital n°
243/2022

40

30057910

13/12/2022

ANA RAISA FARIAS CAMBRAIA ALEXANDRE

295

12 DEFENSORIA CIVEL DE CAUCAIA

Ferdeu preferencia

até 01/08/2023 por
participar do edital n°
008/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao

Matricula

Inscrigao

Antiguidade

Defensoria

Regra de preferéncia

41

30084039

09/12/2022

TICIANA MEIRA MARQUES LIMAVERDE

311

22 DEFENSORIA CIVEL DE BATURITE

Perdeu preferéncia

até 09/05/2023 por
desistir do edital n°
018/2022

42

30083989

08/12/2022

RENATA PEIXOTO DO AMARAL BOTELHO SILVA

316

112 DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRANCIA
INTERMEDIARIA

Perdeu preferéncia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
158/2022

43

30084128

08/12/2022

AUGUSTO RODRIGUES DA CUNHA LIMA

327

DEFENSORIA CIVEL DE CASCAVEL

Perdeu preferéncia

até 28/08/2023 por
desistir do edital n°
087/2022




