

Edital N° 312/2022 - DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATUAÇÃO EM ATIVIDADE CUMULATIVA NA 60° DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRÂNCIA FINAL (ATENDIMENTO E PETIÇÃO INICIAL NO VAPT VUPT DO ANTÔNIO BEZERRA)

Ganhadores

Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Data inicio	Data fim	Desistência	Data da desistência
30129016	15/12/2022	ANA THALLITA DE SIQUEIRA NÓBREGA	263	09/01/2023	30/06/2023	Não	-

Classificáveis

Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
1	30078659	09/12/2022	ANTÔNIO LOPES FILHO	303	14º DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA	Antiguidade
2	30083822	13/12/2022	NATALIA RACHEL MUNIZ MOURA	315	DEFENSORIA CÍVEL DE PACATUBA	Antiguidade
3	30101618	14/12/2022	PAULO ROBERTO BENTES VASCONCELOS	72	10º DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS	Perdeu preferência até 30/03/2024 por participar do edital n° 249/2022
4	30105516	08/12/2022	ADRIANO LEITINHO CAMPOS	96	3ª DEFENSORIA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 071/2022
5	30105419	08/12/2022	AMÉLIA SOARES DA ROCHA	99	2ª DEFENSORIA DO NÚCLEO DE DEFESA DO CONSUMIDOR	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 044/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
6	30108310	12/12/2022	CÉLIA DAMASCENO FARIAS AGUIAR	102	5º DEFENSORIA DO NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA ESPECIALIZADO EM EXECUÇÃO PENAL	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 100/2022
7	30107519	08/12/2022	ALINE SOLANO FEITOSA DE CARVALHO	122	2ª DEFENSORIA DO NUAPP	Perdeu preferência até 31/10/2023 por participar do edital n° 109/2022
8	30107012	08/12/2022	CLÁUDIO PLUTARCO NOGUEIRA JÚNIOR	127	12ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 058/2022
9	30106016	12/12/2022	TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA	130	2ª DEFENSORIA DE CURADORIA ESPECIAL	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 049/2022
10	30112113	13/12/2022	BRUNO GONÇALVES NEVES	138	3ª DEFENSORIA DO NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA ESPECIALIZADO EM EXECUÇÃO PENAL	até 30/09/2023 por participar do edital n° 088/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
11	30112210	12/12/2022	JUAN MELO GOMEZ	139	10ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 065/2022
12	30112814	09/12/2022	CARLOS LEVI COSTA PESSOA	145	3ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 059/2022
13	30120914	14/12/2022	DÉBORAH SOUSA BRAGA	150	2ª DEFENSORIA DA FAZENDA PÚBLICA	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 092/2022
14	30116917	08/12/2022	REGIS GURGEL DO AMARAL JEREISSATI	151	1ª DEFENSORIA DAS EXECUÇÕES FISCAIS	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 063/2022
15	3011941X	11/12/2022	JOSÉ VAGNER DE FARIAS	152	2ª DEFENSORIA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE	até 01/08/2023 por participar do edital n° 015/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
16	30119312	12/12/2022	LUCIANA FERREIRA GOMES PINTO	155	20ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 167/2022
17	30119010	15/12/2022	RÉGIS COE GIRÃO	159	2ª DEFENSORIA DO NÚCLEO DESCENTRALIZADO DO JOÃO XXIII	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 156/2022
18	30118618	13/12/2022	DANIEL LEÃO HITZSCHKY MADEIRA	162	2ª DEFENSORIA DO NÚCLEO DO IDOSO	Perdeu preferência até 31/12/2023 por participar do edital n° 130/2022
19	30121619	08/12/2022	JOSÉ ROBERTO DA ROCHA	163	7ª DEFENSORIA DA FAZENDA PÚBLICA	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 104/2022
20	30120310	08/12/2022	ANA CAROLINA NEIVA GONDIM FERREIRA GOMES	179	11ª DEFENSORIA CÍVEL	até 30/09/2023 por participar do edital n° 101/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
21	30115511	15/12/2022	EMÍLIA CAVALCANTE NOBRE GENTIL	187	13ª DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS	Perdeu preferência até 28/02/2024 por participar do edital n° 196/2022
22	30120116	08/12/2022	ALINE PINHO ROMERO VIEIRA PAULA	188	16ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA	Perdeu preferência até 24/09/2023 por participar do edital n° 064/2022
23	30121716	09/12/2022	DANI ESDRAS CAVALCANTE FEITOSA	192	15ª DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS	Perdeu preferência até 09/06/2023 por desistir do edital n° 035/2022
24	30123719	08/12/2022	FELIPE SOUZA MARINHO	209	1A DEFENSORIA DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E PETIÇÃO INICIAL DE MARACANAÚ	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 151/2022
25	30122313	08/12/2022	WEIMAR SALAZAR MONTORIL	212	5ª DEFENSORIA CRIMINAL	até 31/01/2024 por participar do edital nº 143/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
26	30125711	12/12/2022	ANNA KELLY VIEIRA NANTUA CAVALCANTE	225	1ª DEFENSORIA DE DEFESA DA MULHER	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 018/2022
27	30126416	08/12/2022	MARLY ANNE OJAIME CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE GAYOSO	229	7ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 098/2022
28	30033418	08/12/2022	GLAISEANE LOBO PINTO DE CARVALHO	268	2ª DEFENSORIA DE ORIENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA JURÍDICA DO(A) ACUSADO(A)	Perdeu preferência até 25/10/2023 por participar do edital n° 128/2022
29	30058216	08/12/2022	EDUARDO BRUNO DE FIGUEIREDO CARNEIRO	294	3ª DEFENSORIA DO JÚRI	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 170/202
30	30059913	10/12/2022	LEONARDO FULGÊNCIO JÚNIOR	301	16ª DEFENSORIA AUXILIAR DO NÚCLEO REGIONAL DA CAPITAL	até 31/07/2023 por participar do edital n° 035/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
31	30059816	08/12/2022	EDUARDA PAZ E SOUZA	302	17ª DEFENSORIA AUXILIAR DO NÚCLEO REGIONAL DA CAPITAL	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 181/2022
32	3008411X	13/12/2022	SILVINY DE MELO BARROS	308	5ª DEFENSORIA DO JÚRI	Perdeu preferência até 30/03/2024 por participar do edital n° 229/2022
33	30121414	09/12/2022	FERNANDO RÉGIS FREITAS DE CARVALHO	191	1º DEFENSORIA DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E PETIÇÃO INICIAL DE CAUCAIA	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 007/2022
34	30124715	08/12/2022	ALISSON DAHER BARBOSA	217	4ª DEFENSORIA CRIMINAL DE CAUCAIA	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 155/2022
35	30128419	08/12/2022	SUSANA POMPEU SARAIVA RIBEIRO	238	2ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE MARACANAÚ	até 01/02/2024 por participar do edital n° 186/202



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
36	30128915	12/12/2022	DANILO NEVES DE SOUSA	243	1ª DEFENSORIA DE MARACANAÚ	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 066/2022
37	30130316	11/12/2022	ALEXANDRE ANTÔNIO DE FREITAS MENEZES	246	2ª DEFENSORIA CRIMINAL DE CAUCAIA	Perdeu preferência até 29/11/2023 por participar do edital n° 113/2022
38	30130111	14/12/2022	RAPHAEL ESTRELA DE CASTRO ALVES	278	1ª DEFENSORIA DE ARACATI	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 017/2022
39	30034813	08/12/2022	PALOMA MACHADO DE MOREIRA	281	1A DEFENSORIA CÍVEL DE TIANGUÁ	Perdeu preferência até 30/03/2024 por participar do edital n° 243/2022
40	30057910	13/12/2022	ANA RAISA FARIAS CAMBRAIA ALEXANDRE	295	1ª DEFENSORIA CÍVEL DE CAUCAIA	até 01/08/2023 por participar do edital n° 008/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
41	30084039	09/12/2022	TICIANA MEIRA MARQUES LIMAVERDE	311	2ª DEFENSORIA CÍVEL DE BATURITÉ	Perdeu preferência até 09/05/2023 por desistir do edital n° 018/2022
42	30083989	08/12/2022	RENATA PEIXOTO DO AMARAL BOTELHO SILVA	316	11º DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 158/2022
43	30084128	08/12/2022	AUGUSTO RODRIGUES DA CUNHA LIMA	327	DEFENSORIA CÍVEL DE CASCAVEL	Perdeu preferência até 28/08/2023 por desistir do edital n° 087/2022